
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 수산경영과

정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 수산경영 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

수산경영과 20,046,962 12,125,221 7,921,741

국 2,512,797 1,346,237 1,166,560

기 2,932,150 0 2,932,150

도 5,300,232 3,929,906 1,370,326

시 9,301,783 6,849,078 2,452,705

수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 19,684,599 11,940,137 7,744,462

국 2,512,797 1,346,237 1,166,560

기 2,932,150 0 2,932,150

도 5,300,232 3,929,906 1,370,326

시 8,939,420 6,663,994 2,275,426

수산경영 활성화 1,591,733 1,610,933 △19,200

국 931,797 945,237 △13,440

도 53,678 55,406 △1,728

시 606,258 610,290 △4,032

청년어업인 영어정착지원 74,400 93,600 △19,200

국 52,080 65,520 △13,440

도 6,696 8,424 △1,728

시 15,624 19,656 △4,032

301 일반보전금 74,400 93,600 △19,200

국 52,080 65,520 △13,440

도 6,696 8,424 △1,728

시 15,624 19,656 △4,032

12 기타보상금 74,400 93,600 △19,200

○ 청년어업인 영어정착지원금

74,400 93,600 △19,200경정 74,400,000원

국 52,080 65,520 △13,440

도 6,696 8,424 △1,728

시 15,624 19,656 △4,032

안전한 수산식품 공급 5,604,129 3,845,796 1,758,333

국 1,251,000 111,000 1,140,000

도 1,988,500 1,817,500 171,000

시 2,364,629 1,917,296 447,333

산지수산물 유통물류센터 건립(전환사업) 1,329,000 1,309,000 20,000

도 870,000 850,000 20,000

시 459,000 459,000 0

402 민간자본이전 1,329,000 1,309,000 20,000

도 870,000 850,000 20,000

시 459,000 459,000 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,329,000 1,309,000 20,000

○ 산지수산물 유통물류센터 건립(전환사업)

1,329,000 1,309,000 20,000경정 1,329,000,000원

도 870,000 850,000 20,000

시 459,000 459,000 0

청정 수산물위판장 건립 1,995,000 210,000 1,785,000

국 1,140,000 0 1,140,000

도 171,000 0 171,000

시 684,000 210,000 474,000



부서: 수산경영과

정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 안전한 수산식품 공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 1,995,000 210,000 1,785,000

국 1,140,000 0 1,140,000

도 171,000 0 171,000

시 684,000 210,000 474,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,995,000 210,000 1,785,000

○ 청정 수산물위판장 건립

1,995,000 210,000 1,785,000경정 1,995,000,000원

국 1,140,000 0 1,140,000

도 171,000 0 171,000

시 684,000 210,000 474,000

거문도수협 수산물위판장 건립(전환사업) 653,333 700,000 △46,667

도 280,000 300,000 △20,000

시 373,333 400,000 △26,667

402 민간자본이전 653,333 700,000 △46,667

도 280,000 300,000 △20,000

시 373,333 400,000 △26,667

02 민간자본사업보조(이전재원) 653,333 700,000 △46,667

○ 거문도수협 수산물 위판장 건립(전환사업)

653,333 700,000 △46,667경정 653,333,000원

도 280,000 300,000 △20,000

시 373,333 400,000 △26,667

어업 경쟁력 강화 12,407,677 6,402,348 6,005,329

국 330,000 290,000 40,000

기 2,932,150 0 2,932,150

도 3,258,054 2,057,000 1,201,054

시 5,887,473 4,055,348 1,832,125

어선원 및 어선 재해보험료 지원 869,179 750,000 119,179

도 260,754 225,000 35,754

시 608,425 525,000 83,425

307 민간이전 869,179 750,000 119,179

도 260,754 225,000 35,754

시 608,425 525,000 83,425

06 보험금 869,179 750,000 119,179

○ 어선원 재해보험료 지원사업

562,166 400,000 162,166경정 562,166,000원

도 168,650 120,000 48,650

시 393,516 280,000 113,516

○ 어선 재해보험료 지원사업

307,013 350,000 △42,987경정 307,013,000원

도 92,104 105,000 △12,896

시 214,909 245,000 △30,091

어업인 안전보험료 지원사업 13,000 10,000 3,000

도 3,900 3,000 900

시 9,100 7,000 2,100

307 민간이전 13,000 10,000 3,000

도 3,900 3,000 900

시 9,100 7,000 2,100



부서: 수산경영과

정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 어업 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

06 보험금 13,000 10,000 3,000

○ 어업인 안전보험료 지원사업

13,000 10,000 3,000경정 13,000,000원

도 3,900 3,000 900

시 9,100 7,000 2,100

유해생물구제사업(해파리 구제) 40,000 0 40,000

국 40,000 0 40,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

국 40,000 0 40,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000

○ 유해생물 구제사업(해파리구제)

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

국 40,000 0 40,000

FTA 피해보전 직접지불금(폐업지원금) 2,932,150 0 2,932,150

기 2,932,150 0 2,932,150

301 일반보전금 2,909,755 0 2,909,755

기 2,909,755 0 2,909,755

12 기타보상금 2,909,755 0 2,909,755

○ 2021년 FTA 폐업지원금 사업[예산성립전 사

용] 2,909,755 0 2,909,7552,909,754,300원 * 1식

기 2,909,755 0 2,909,755

401 시설비및부대비 22,395 0 22,395

기 22,395 0 22,395

01 시설비 21,600 0 21,600

○ 2021년 FTA 폐업지원금 사업 해체처리[예산

성립전 사용] 21,600 0 21,60021,600,000원 * 1식

기 21,600 0 21,600

03 시설부대비 795 0 795

○ 2021년 FTA 폐업지원금 사업 해체처리[예산

성립전 사용] 795 0 795795,000원 * 1식

기 795 0 795

러-우 사태 어업용 면세유 지원 5,961,000 3,050,000 2,911,000

도 2,384,400 1,220,000 1,164,400

시 3,576,600 1,830,000 1,746,600

307 민간이전 5,961,000 3,050,000 2,911,000

도 2,384,400 1,220,000 1,164,400

시 3,576,600 1,830,000 1,746,600

02 민간경상사업보조 5,961,000 3,050,000 2,911,000

○ 러-우 사태 어업용 면세유 지원사업

5,961,000 3,050,000 2,911,000경정 5,961,000,000원

도 2,384,400 1,220,000 1,164,400

시 3,576,600 1,830,000 1,746,600

행정운영경비(수산경영과)(기타/기타) 185,404 185,084 320

인력운영비 35,286 34,966 320

인력운영비 35,286 34,966 320



부서: 수산경영과

정책: 행정운영경비(수산경영과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 35,286 34,966 320

02 기타직보수 6,514 6,410 104

○ 청원경찰 시간외근무수당 초과분 6,514 6,410 104

ㅇ 순경 6,514 6,410 104경정 6,513,730원

03 공무직(무기계약)근로자보수 14,156 13,940 216

○ 시간외근무수당 11,071 10,878 193

ㅇ <가>직군(사무원) 4,902 4,755 147

ㅇ <다>직군(시설업무전담원)

6,169 6,123 46

○ 휴일근무수당 3,085 3,062 23

ㅇ 불법어업 지도단속 3,085 3,062 23

경정 4,901,400원

경정 6,168,600원

경정 3,084,300원

재무활동(수산경영과)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 176,959 0 176,959

보전지출 176,959 0 176,959

보전지출 176,959 0 176,959

802 반환금기타 176,959 0 176,959

01 국고보조금반환금 168,804 0 168,804

○ 2021년 소규모어가 한시경영지원 바우처사업 6,280 0 6,280

ㅇ 사용잔액 6,192 0 6,192

ㅇ 이자 88 0 88

○ 2021년 조건불리지역 수산직불제사업 162,524 0 162,524

ㅇ 사용잔액 161,806 0 161,806

ㅇ 이자 718 0 718

6,192,000원 * 1식

88,000원 * 1식

161,806,000원 * 1식

718,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 8,155 0 8,155

○ 2021년 조건불리지역 수산직불제사업 8,127 0 8,127

ㅇ 사용잔액 8,091 0 8,091

ㅇ 이자 36 0 36

○ 2021년 방치폐선 처리사업 이자

28 0 28

8,091,000원 * 1식

36,000원 * 1식

27,840원 * 1식


